c) Lote 3 – Viatura pesada com superestrutura de compactação de resíduos urbanos de 10 m³ de 

capacidade útil. 

2) Aprove a abertura do procedimento de um concurso público internacional ao abrigo da alínea 

a) do n.º 1 do artigo 20.º do Código dos Contratos Públicos (CCP), com o preço base de 

490.000,00 € (quatrocentos e noventa mil euros), a saber: 

a) Lote 1 – 156.000,00 € (cento e cinquenta e seis mil euros); 

b) Lote 2 – 199.000,00 € (cento e noventa e nove mil euros); 

c) Lote 3 – 135.000,00 € (cento e trinta e cinco mil euros). 

3) Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4) Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, a 

Vereadora Ana Rita Trindade Petinga, que presidirá, engenheiro Nuno Manuel Malheiros Cativo,